1 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS          Nº 70 - SEGUNDA-FEIRA, 5 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUMÁRIO

 ANO I  N° 70                                                   PALMAS - TO, SEGUNDA-FEIRA, 5 DE JULHO DE 2010

ATOS DO PODER
EXECUTIVO

DECRETO Nº 146, DE 1º DE JULHO DE  2010.

Altera o art. 1º do Decreto nº 141, de 7 de junho
de 2010, que fixa tarifa para os serviços de
transporte coletivo urbano no município de
Palmas.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município,
combinado com a Lei nº 1.173, de 21 de janeiro de 2003 e Lei nº
1.664, de 4 de dezembro de 2009,

D E C R E T A :

Art. 1º O art. 1º do Decreto nº 141, de 7 de junho de
2010, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Fica fixada em R$ 2,20 (dois reais e vinte centavos)
a tarifa de remuneração dos serviços de transporte coletivo urbano
no município de Palmas, a partir de 6 de setembro de 2010.” (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Palmas, 1º de julho de 2010.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

Silvio Portilho da Cunha
Presidente da Agência de Trânsito, Transporte e Mobilidade

Secretaria Municipal de
Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 332, de 29 de junho de 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho do servidor JOAQUIM AIRES
RODRIGUES, matrícula 36974, do cargo de Operador de Máquinas
Pesadas, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Rural, a partir de 24 de junho de 2010.

Palmas, 29 de junho de 2010.

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 333, de 30 de junho de 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho da servidora ODALICE ADONIAS
XAVIER, matrícula 22916, do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,
lotada na Secretaria Municipal da Educação, a partir de 3 de junho
de 2010.

Palmas, 30 de junho de 2010.

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 334, de 30 de junho de 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho da servidora GLEUME MARIA
CASIMIRO MORENO COSTA, matrícula 26477, do cargo de
Professor – PII-40h, lotada na Secretaria Municipal da Educação,
a partir de 1º de junho de 2010.

Palmas, 30 de junho de 2010.

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 335, de 30 de junho de 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

RESCINDIR

ATOS DO PODER EXECUTIVO 1
Secretaria Municipal de Governo 1
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Emprego 2

2 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS          Nº 70 - SEGUNDA-FEIRA, 5 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial
502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - CEP: 77021-900

Palmas - TO
CNPJ:24.851.511/0001-85

Fone: (63) 2111-2507

IVORY DE LIRA AGUIAR CUNHA
Secretário Municipal de Governo

RAUL DE JESUS LUSTOSA  FILHO
Prefeito de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

IDERLAN SALES DE BRITO

LUCAS DANIEL SOUZA PAIVA
Gerente de Editoração e Publicação Eletrônica

Gerente de Revisão e Administração
CAROLINA SANTOS DE SOUSA

Diretor do Diário Oficial

o contrato de trabalho do servidor GLERISTON WAGNER
DE MENEZES ALBURQUERQUE, matrícula 35095, do cargo de
Professor – PII-40h, lotado na Secretaria Municipal da Educação,
a partir de 10 de junho de 2010.

Palmas, 30 de junho de 2010.

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 336, de 30 de junho de 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho da servidora RAIMUNDA EUNICE
DE SOUSA ALVES, matrícula 34628, do cargo de Auxiliar de
serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal da Educação, a
partir de 29 de maio de 2010.

Palmas, 30 de junho de 2010.

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 337, de 30 de junho de 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho do servidor WASHINGTON DOS
SANTOS ANDRADE, matrícula 37214, do cargo de Professor –
PII-40h, lotado na Secretaria Municipal da Educação, a partir de
31 de maio de 2010.

Palmas, 30 de junho de 2010.

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 338, de 30 de junho de 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho do servidor JOÃO BRASIL MATOS,
matrícula 18968, do cargo de Vigia, lotado na Secretaria Municipal
da Educação, a partir de 31 de maio de 2010.

Palmas, 30 de junho de 2010.

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 339, de 30 de junho de 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

RESCINDIR

o contrato de trabalho da servidora LÚCIA ROSÂNGELA
FERREIRA FLOR LINO, matrícula 24794, do cargo de Professor –
PII-20h, lotada na Secretaria Municipal da Educação, a partir de
27 de maio de 2010.

Palmas, 30 de junho de 2010.

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 342, de 30 de junho de 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

EXONERAR

GETÚLIO MAURÍCIO DA SILVA JUNIOR, matrícula
34367, do cargo de Assistente II, DAS-6, lotado na Secretaria
Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural, a partir de 9 de
junho de 2010.

Palmas, 30 de junho de 2010.

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social,

Trabalho e Emprego
PROCESSO: 4276/2010
INTERESSADO: SEC. MINICIPAL DE DESENV. SOCIAL,
TRABALHO E EMPREGO.

3 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS          Nº 70 - SEGUNDA-FEIRA, 5 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ASSUNTO: DISPENSA/COMPRA DE ALIMENTOS PERECÍVEIS

DESPACHO N° 057/2010, À vista dos princípios que regem os
procedimentos licitatórios, do processo n° 4276/2010, com a devida
justificativa dos preços apresentados, conforme o art. 24, II, da lei
n° 8.666, de 21 de junho de 1993, RESOLVO declara a Dispensa
de Licitação á empresa Comercial PMW LTDA, inscrita no CNPJ/
MF n° 10.628.822/0001-75, no valor de R$ 4.405,60 (quatro mil e
quatrocentos e cinco reais e sessenta centavos), referente à
aquisição de alimentos perecíveis com a finalidade de favorecer o
desenvolvimento das atividades destinadas aos idosos, conforme
Solicitação de Compras n° 50/2010.

A despesa correrá pela seguinte OU: 03.5800, Classificação
Funcional: 08.241.0081-2.080, Natureza da Despesa: 3.3.90.30,
Sub-elemento: 30.07.00, Vinculo: 0010.00.199. Conforme Nota de
Empenho: 004740.

Encaminhem-se para as providências de mister.

Palmas, aos 25 dias do mês de maio de 2010.

 Robledo Suarte
Secretaria Municipal de Desenv. Social, Trabalho e Emprego,

aos 15 dias do mês de junho de 2010.

CONTATOS

diariooficial@palmas.to.gov.br
www.palmas.to.gov.br/diariooficial

(63) 2111-2507
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DE GOVERNO
DIÁRIO OFICIAL

Paço Municipal - 502 Sul
CEP 77001-900 / Palmas – TO

		E-mail: diariooficial@palmas.to.gov.br - Telefone: 2111-2507
	2010-07-05T11:26:38-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento